

令和 2 年度 決算

戸沢村財務書類

令和 4 年 3 月

戸沢村総務課

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 13,595,555 | 固定負債 | 5,771,470 |
| 有形固定資産 | 12,959,410 | 地方債 | 5,440,950 |
| 事業用資産 | 6,926,675 ※ | 長期未払金 | - |
| 土地 | 724,165 | 退職手当引当金 | 330,520 |
| 立木竹 | 109,582 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 11,958,108 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,135,890 | 流動負債 | 734,522 |
| 工作物 | 954,672 | 1年内償還予定地方債 | 489,083 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 703,067 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 51,156 |
| 航空機 | - | 預り金 | 194,283 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 6,505,992 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 19,106 | 固定資産等形成分 | 14,534,694 |
| インフラ資産 | 5,899,629 | 余剰分(不足分) | △ 5,826,304 |
| 土地 | 1,166,507 | | |
| 建物 | 176,958 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 152,571 | | |
| 工作物 | 11,666,706 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 6,979,643 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 21,672 | | |
| 物品 | 696,701 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 563,596 | | |
| 無形固定資産 | 768 | | |
| ソフトウェア | 768 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 635,377 | | |
| 投資及び出資金 | 184,721 | | |
| 有価証券 | 60,226 | | |
| 出資金 | 124,495 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | △ 41,488 | | |
| 長期延滞債権 | 18,821 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 473,609 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 473,609 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 286 | | |
| 流動資産 | 1,618,827 ※ | | |
| 現金預金 | 659,635 | | |
| 未収金 | 20,199 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 939,139 | | |
| 財政調整基金 | 868,402 | | |
| 減債基金 | 70,737 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 145 | | |
| 資産合計 | 15,214,382 | 純資産合計 | 8,708,390 |
| | | 負債及び純資産合計 | 15,214,382 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 4,317,579 |
| 業務費用 | 2,471,323 |
| 人件費 | 905,347 |
| 職員給与費 | 608,698 |
| 賞与等引当金繰入額 | 51,156 |
| 退職手当引当金繰入額 | 45,967 |
| その他 | 199,526 |
| 物件費等 | 1,528,862 ※ |
| 物件費 | 950,514 |
| 維持補修費 | 21,221 |
| 減価償却費 | 557,126 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 37,115 |
| 支払利息 | 24,834 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 265 |
| その他 | 12,016 |
| 移転費用 | 1,846,256 |
| 補助金等 | 1,215,080 |
| 社会保障給付 | 211,827 |
| 他会計への繰出金 | 418,489 |
| その他 | 860 |
| 経常収益 | 141,035 |
| 使用料及び手数料 | 39,211 |
| その他 | 101,824 |
| 純経常行政コスト | △ 4,176,544 |
| 臨時損失 | 157,218 |
| 災害復旧事業費 | 94,550 |
| 資産除売却損 | 62,668 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 9,584 |
| 資産売却益 | 9,584 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | △ 4,324,178 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|---------------|
| 前年度末純資産残高 | 8,965,720 | 14,582,396 | △ 5,616,676 |
| 純行政コスト(△) | △ 4,324,178 | | △ 4,324,178 |
| 財源 | 4,066,173 ※ | | 4,066,173 ※ |
| 税金等 | 2,905,876 | | 2,905,876 |
| 国県等補助金 | 1,160,298 | | 1,160,298 |
| 本年度差額 | △ 258,004 ※ | | △ 258,004 ※ |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 48,376 ※ | 48,376 ※ |
| 有形固定資産等の増加 | | 558,394 | △ 558,394 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 622,186 | 622,186 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 177,947 | △ 177,947 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 162,530 | 162,530 |
| 資産評価差額 | 1,538 | 1,538 | |
| 無償所管換等 | △ 864 | △ 864 | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 257,330 | △ 47,702 | △ 209,629 ※ |
| 本年度末純資産残高 | 8,708,390 ※ | 14,534,694 | △ 5,826,304 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,778,651 |
| 業務費用支出 | 1,932,395 |
| 人件費支出 | 924,306 |
| 物件費等支出 | 971,736 |
| 支払利息支出 | 24,834 |
| その他の支出 | 11,519 |
| 移転費用支出 | 1,846,256 |
| 補助金等支出 | 1,215,080 |
| 社会保障給付支出 | 211,827 |
| 他会計への繰出支出 | 418,489 |
| その他の支出 | 860 |
| 業務収入 | 4,082,642 |
| 税込等収入 | 2,900,332 |
| 国県等補助金収入 | 1,041,954 |
| 使用料及び手数料収入 | 39,248 |
| その他の収入 | 101,108 |
| 臨時支出 | 94,550 |
| 災害復旧事業費支出 | 94,550 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 21,891 |
| 業務活動収支 | 231,333 ※ |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 736,340 ※ |
| 公共施設等整備費支出 | 558,394 |
| 基金積立金支出 | 167,947 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 10,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 262,801 |
| 国県等補助金収入 | 96,453 |
| 基金取崩収入 | 144,372 |
| 貸付金元金回収収入 | 10,000 |
| 資産売却収入 | 11,976 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 473,539 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 424,093 |
| 地方債償還支出 | 424,093 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 728,500 |
| 地方債発行収入 | 728,500 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 304,407 |
| 本年度資金収支額 | 62,201 |
| 前年度末資金残高 | 403,150 |
| 本年度末資金残高 | 465,351 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 229,057 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 34,774 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 194,283 |
| 本年度末現金預金残高 | 659,635 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 15,677,137 ※ | 固定負債 | 7,835,796 |
| 有形固定資産 | 14,936,311 ※ | 地方債等 | 7,505,276 |
| 事業用資産 | 6,926,675 ※ | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 724,165 | 退職手当引当金 | 330,520 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 109,582 | その他 | 0 |
| 立木竹減損損失累計額 | 0 | 流動負債 | 985,529 |
| 建物 | 11,958,108 | 1年内償還予定地方債等 | 736,465 |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,135,890 | 未払金 | 0 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 工作物 | 954,672 | 前受金 | 0 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 703,067 | 前受収益 | 0 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 54,781 |
| 船舶 | 0 | 預り金 | 194,283 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | 負債合計 | 8,821,325 |
| 浮標等 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 固定資産等形成分 | 16,616,276 |
| 浮標等減損損失累計額 | 0 | 余剰分(不足分) | △ 8,096,453 |
| 航空機 | 0 | | |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | | |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 19,106 | | |
| インフラ資産 | 7,876,530 ※ | | |
| 土地 | 1,217,016 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 1,146,189 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 582,258 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 14,182,129 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,108,217 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 21,672 | | |
| 物品 | 696,701 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 563,596 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 768 | | |
| ソフトウェア | 768 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 740,058 | | |
| 投資及び出資金 | 184,721 | | |
| 有価証券 | 60,226 | | |
| 出資金 | 124,495 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | △ 41,488 | | |
| 長期延滞債権 | 30,531 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 567,301 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 567,301 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,007 | | |
| 流動資産 | 1,664,011 | | |
| 現金預金 | 703,258 | | |
| 未収金 | 21,862 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 939,139 | | |
| 財政調整基金 | 868,402 | | |
| 減債基金 | 70,737 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 248 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 17,341,148 | 純資産合計 | 8,519,822 ※ |
| | | 負債及び純資産合計 | 17,341,148 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 4,963,121 ※ |
| 業務費用 | 2,814,075 |
| 人件費 | 972,231 |
| 職員給与費 | 666,956 |
| 賞与等引当金繰入額 | 54,781 |
| 退職手当引当金繰入額 | 45,967 |
| その他 | 204,527 |
| 物件費等 | 1,758,412 ※ |
| 物件費 | 1,068,750 |
| 維持補修費 | 55,259 |
| 減価償却費 | 634,402 |
| その他 | 0 |
| その他の業務費用 | 83,432 ※ |
| 支払利息 | 65,905 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,047 |
| その他 | 16,481 |
| 移転費用 | 2,149,045 |
| 補助金等 | 1,931,788 |
| 社会保障給付 | 213,056 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 4,201 |
| 経常収益 | 317,193 |
| 使用料及び手数料 | 187,455 |
| その他 | 129,738 |
| 純経常行政コスト | 4,645,928 |
| 臨時損失 | 157,218 |
| 災害復旧事業費 | 94,550 |
| 資産除売却損 | 62,668 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 9,587 |
| 資産売却益 | 9,587 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 4,793,558 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 8,619,034 | 16,752,702 | △ 8,133,668 |
| 純行政コスト(△) | △ 4,793,558 | | △ 4,793,558 |
| 財源 | 4,693,672 | | 4,693,672 |
| 税金等 | 3,237,789 | | 3,237,789 |
| 国県等補助金 | 1,455,883 | | 1,455,883 |
| 本年度差額 | △ 99,886 | | △ 99,886 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 137,101 | 137,101 |
| 有形固定資産等の増加 | | 558,394 | △ 558,394 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 699,462 | 699,462 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 179,975 | △ 179,975 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 176,008 | 176,008 |
| 資産評価差額 | 1,538 | 1,538 | |
| 無償所管換等 | △ 864 | △ 864 | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | △ 99,212 | △ 136,426 ※ | 37,215 |
| 本年度末純資産残高 | 8,519,822 ※ | 16,616,276 | △ 8,096,453 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,343,900 ※ |
| 業務費用支出 | 2,194,855 ※ |
| 人件費支出 | 991,317 |
| 物件費等支出 | 1,124,010 |
| 支払利息支出 | 65,905 |
| その他の支出 | 13,624 |
| 移転費用支出 | 2,149,045 |
| 補助金等支出 | 1,931,788 |
| 社会保障給付支出 | 213,056 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 4,201 |
| 業務収入 | 4,887,774 |
| 税込等収入 | 3,232,769 |
| 国県等補助金収入 | 1,337,539 |
| 使用料及び手数料収入 | 188,447 |
| その他の収入 | 129,019 |
| 臨時支出 | 94,550 |
| 災害復旧事業費支出 | 94,550 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 21,891 |
| 業務活動収支 | 471,215 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 738,365 |
| 公共施設等整備費支出 | 558,394 |
| 基金積立金支出 | 169,971 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 10,000 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 272,804 |
| 国県等補助金収入 | 96,453 |
| 基金取崩収入 | 154,372 |
| 貸付金元金回収収入 | 10,000 |
| 資産売却収入 | 11,979 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | △ 465,561 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 665,414 |
| 地方債償還支出 | 665,414 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 739,800 |
| 地方債発行収入 | 739,800 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | 74,386 |
| 本年度資金収支額 | 80,041 ※ |
| 前年度末資金残高 | 428,934 |
| 本年度末資金残高 | 508,974 ※ |
| 前年度末歳計外現金残高 | 229,057 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 34,774 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 194,283 |
| 本年度末現金預金残高 | 703,258 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 17,103,984 | 固定負債 | 8,223,142 |
| 有形固定資産 | 15,819,829 ※ | 地方債等 | 7,554,755 |
| 事業用資産 | 7,797,040 | 長期未払金 | 16,447 |
| 土地 | 911,739 | 退職手当引当金 | 651,940 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 109,582 | その他 | 0 |
| 立木竹減損損失累計額 | 0 | 流動負債 | 1,030,077 |
| 建物 | 13,590,318 | 1年内償還予定地方債等 | 747,319 |
| 建物減価償却累計額 | △ 7,085,310 | 未払金 | 11,524 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払費用 | 2,278 |
| 工作物 | 954,672 | 前受金 | 5,000 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 703,067 | 前受収益 | 0 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 63,395 |
| 船舶 | 0 | 預り金 | 200,087 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | その他 | 474 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | | |
| 浮標等 | 0 | 負債合計 | 9,253,219 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減損損失累計額 | 0 | 固定資産等形成分 | 18,049,666 |
| 航空機 | 0 | 余剰分(不足分) | △ 8,324,197 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | 他団体出資等分 | 9,186 |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 19,106 | | |
| インフラ資産 | 7,876,530 ※ | | |
| 土地 | 1,217,016 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 1,146,189 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 582,258 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 14,182,129 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,108,217 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 21,672 | | |
| 物品 | 827,633 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 681,374 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 844 | | |
| ソフトウェア | 771 | | |
| その他 | 73 | | |
| 投資その他の資産 | 1,283,310 | | |
| 投資及び出資金 | 126,501 | | |
| 有価証券 | 1,976 | | |
| 出資金 | 124,525 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 51,956 | | |
| 長期貸付金 | 777 | | |
| 基金 | 1,106,733 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 1,106,733 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,657 | | |
| 流動資産 | 1,883,890 ※ | | |
| 現金預金 | 910,217 | | |
| 未収金 | 27,100 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 945,683 | | |
| 財政調整基金 | 874,946 | | |
| 減債基金 | 70,737 | | |
| 棚卸資産 | 1,472 | | |
| その他 | 16 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 597 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 18,987,874 | 純資産合計 | 9,734,655 |
| | | 負債及び純資産合計 | 18,987,874 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 6,059,123 ※ |
| 業務費用 | 3,171,563 ※ |
| 人件費 | 1,176,701 |
| 職員給与費 | 744,676 |
| 賞与等引当金繰入額 | 63,484 |
| 退職手当引当金繰入額 | 161,029 |
| その他 | 207,512 |
| 物件費等 | 1,878,284 |
| 物件費 | 1,124,728 |
| 維持補修費 | 60,326 |
| 減価償却費 | 687,317 |
| その他 | 5,913 |
| その他の業務費用 | 116,578 ※ |
| 支払利息 | 66,140 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,696 |
| その他 | 47,741 |
| 移転費用 | 2,887,560 |
| 補助金等 | 2,647,378 |
| 社会保障給付 | 235,714 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 4,468 |
| 経常収益 | 335,647 |
| 使用料及び手数料 | 198,678 |
| その他 | 136,969 |
| 純経常行政コスト | 5,723,475 ※ |
| 臨時損失 | 157,219 ※ |
| 災害復旧事業費 | 94,550 |
| 資産除売却損 | 62,670 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 10,078 |
| 資産売却益 | 10,078 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 5,870,617 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 | |
|----------------|---------------|--------------|--------------|---------|---|
| 前年度末純資産残高 | 9,754,223 | 18,221,346 | △ 8,475,404 | 8,281 | |
| 純行政コスト(△) | △ 5,870,617 ※ | | △ 5,871,521 | 905 | |
| 財源 | 5,801,701 ※ | | 5,801,701 ※ | 0 | |
| 税金等 | 3,705,550 | | 3,705,550 | 0 | |
| 国県等補助金 | 2,096,152 | | 2,096,152 | 0 | |
| 本年度差額 | △ 68,916 ※ | | △ 69,820 | 905 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 省略 | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | | | | |
| 有形固定資産等の減少 | | | | | |
| 貸付金・基金等の増加 | | | | | |
| 貸付金・基金等の減少 | | | | | |
| 資産評価差額 | 1,538 | | | | |
| 無償所管換等 | △ 864 | | | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 | | | | 0 |
| その他 | 48,673 | | | | |
| 本年度純資産変動額 | △ 19,568 | △ 171,680 | 151,207 | 905 | |
| 本年度末純資産残高 | 9,734,655 | 18,049,666 | △ 8,324,197 | 9,186 | |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。